
 
КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

(КТР ЗО) 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

«28» июня 2024 г.                                    № 5 

г. Мелитополь 

 

Об установлении тарифов на тепловую энергию на территории 

 Запорожской области,  

с 01 июля 2024 г. по 30 июня 2025 г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ  

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 28 декабря 2022 г. № 2459 «Об особенностях применения законодательства 

Российской Федерации о государственном регулировании цен (тарифов)  

в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, обращения  

с твердыми коммунальными отходами на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области  

и Херсонской области», Положением о Комитете тарифного регулирования 

Запорожской области, утвержденным Указом Губернатора Запорожской области 

от 13 мая 2024 г. № 331-у, на основании протокола заседания Правления Комитета 

тарифного регулирования Запорожской области от 28 июня 2024 г. № 1, Комитет 

тарифного регулирования Запорожской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить с 01 июля 2024 г. по 30 июня 2025 г. тарифы  

на тепловую энергию на территории Запорожской области согласно приложению 

к настоящему Постановлению.  

2. Признать утратившими силу Распоряжения Правительства Запорожской 

области от 04.05.2023 года №452-р «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию с 01.05.2023 года», от 09.06.2023 № 65 «О внесении изменений в 

Распоряжение Правительства Запорожской области от 04.05.2023 года» 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2024 г. 

 

 

И.о. Председателя  

Комитета тарифного регулирования  

Запорожской области  Е.М. Челакова  

 



Приложение   

к постановлению Комитета тарифного  

регулирования   

Запорожской области   

от 28 июня 2024 г. № 5 

 

 

Тарифы в сфере теплоснабжения на период 

 с 01 июля 2024 г. по 30 июня 2025 г. 

 

№ 

п/п 
Категория потребителей  

Единица 

измерения 

 Тариф  

в сфере 

теплоснабжения  

с 01.07.2024 г.  

Для населения на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

(в том числе ОСМД, ЖСК и ведомственное жилье (общежития)), а также для 

автономных котельных, работающих на топливных пеллетах и угле (с учетом 

НДС)* 

1 Одноставочный тариф руб./Гкал 1 485,69 

2 

Двухставочный тариф: 

-условно-переменная часть руб./Гкал 1 228,48 

- условно-постоянная часть  руб./Гкал/час 32 467,39 

Для юридических лиц (бюджетные организации, юридические лица, 

индивидуальные предприниматели, прочие категории потребителей, в том числе 

собственники (арендаторы) нежилого фонда, в том числе для автономных 

котельных, работающих на топливных пеллетах и угле (без учета НДС) 

3 Одноставочный тариф руб./Гкал 2 964,17 

4 

Двухставочный тариф:  

-условно-переменная часть руб./Гкал 2 196,40 

- условно-постоянная часть  руб./Гкал/час 96 919,75 

 
Примечание: 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть 2)    


